

VEDLEGG



DET KONGELIGE
FINANSDEPARTEMENT

Finansministeren

Stortingets finanskomite
Stortinget
Karl Johansgate 22
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref
22/1993 -

Dato
12.04.2022

**Dokument 8:155 S (2021-2022) Representantforslag fra
stortingsrepresentantene Kari Elisabeth Kaski, Audun Lysbakken, Kirsti
Bergstø, Lars Haltbrekken og Andreas Sjalg Unneland om skatteplikt ved
utflytting fra Norge**

Jeg viser til Finanskomiteens brev 29. mars 2022 hvor det bes om min uttalelse til representantforslag 155 S fra stortingsrepresentantene Kari Elisabeth Kaski, Audun Lysbakken, Kirsti Bergstø, Lars Haltbrekken og Andreas Sjalg Unneland om skatteplikt ved utflytting fra Norge.

Forslaget lyder: «Stortinget ber regjeringen sørge for at skatteplikt for urealiserte gevinster påløper umiddelbart ved utflytting av landet.»

I bakgrunnen for forslaget peker forslagsstillerne på at det er et grunnleggende prinsipp i det norske skattesystemet at penger opptjent i Norge skal beskattes her og at alle skal skatte etter evne. Videre hevder de at det er hull i dagens skattesystem som gjør at disse prinsippene ikke etterlevs i praksis. Hullene knytter seg til fritaksmetoden og reglene for skatt ved utflytting. Forslagsstillerne mener at disse hullene må tettes så raskt som mulig.

Omtalen av fritaksmetoden finner jeg ikke grunn til å kommentere nå, idet forslagsstillerne uttrykker at de avventer Skatteutvalgets vurderinger av forslag til endringer av denne.

I omtalen av skattereglene ved utflytting, anfører representantene at gjeldende regler gir svært uheldige insentiver. Dette skyldes at man kan unngå å betale skatt til Norge

dersom man venter fem år etter utflytting med å realisere inntekt som er oppspart i holdingselskaper i Norge før utflyttingen.

Representantene viser til at Tyskland fra 1. januar 2022 har endret reglene om skatteplikt ved utflytting. Forslagsstillerne peker på at innbyggere som flyttet fra Tyskland til et annet EU-/EØS-land tidligere kunne utsette betalingen av skatt på latente gevinster på utflyttingstidspunktet uten at det påløp renter og på ubestemt tid. Etter de nye reglene inntreffer betalingsplikten umiddelbart, med mulighet til en avdragsperiode på syv år, betinget av at det stilles tilfredsstillende sikkerhet.

Først vil jeg opplyse at jeg er kjent med at Tyskland fra årsskiftet har endret reglene om skattlegging av latente aksjegevinster ved utflytting. Selv om det ikke fremgår uttrykkelig av representantenes forslag, legger jeg til grunn at forslaget gjelder reglene om skattlegging av latente gevinster på aksjer og tilsvarende eierandeler ved fysiske personers utflytting fra Norge.

Jeg er enig i at det er viktige prinsipper at verdier som opptjenes i Norge bør beskattes her og at alle bør skatte etter evne. Gjeldende regler ivaretar ikke nødvendigvis disse hensynene fullt ut. Med stadig større mobilitet i samfunnet er det viktig å ha regler som i størst mulig grad sikrer ivaretagelse av det norske skattefundamentet.

I den forbindelse vil jeg trekke frem at regjeringen i Hurdalsplattformen har et eget punkt om at vi vil vurdere hvilke tiltak som må til for å unngå utilsiktede tilpasninger til aksjonærmodellen og fritaksmetoden. I forlengelsen av dette har regjeringen gitt Skatteutvalget tilleggsmandat om å utrede disse forholdene nærmere.

Parallelt med Skatteutvalgets vurderinger, og i tråd med Hurdalsplattformens målsettinger på dette punkt, har vi allerede påbegynt arbeidet med å vurdere innstramminger av de norske reglene om utflyttingsskatt for personer.

Ett av hensynene ved utforming av nye eller justerte regler på skatteområdet er at de bør være utformet slik at de fungerer mest mulig effektivt. Et annet hensyn er at de må være i tråd med EØS-avtalens prinsipper om de fire friheter.

Gjeldende regler om utflyttingsskatt ble vurdert opp mot EØS-retten på det tidspunkt de ble innført, i 2007. Formålet med reglene var å motvirke utilsiktede tilpasninger i form av skattemotivert utflytting fra Norge, innenfor rammene av EØS-avtalen. Etter 2007 har det vært en utvikling i retning av større anerkjennelse av behovet for at nasjonalstatene kan ha regler som sikrer egne skattefundamenter.

Hvilket handlingsrom EØS-avtalen nå gir oss til å gjøre innstramminger i gjeldende regler er vurderinger som inngår i departementets pågående arbeid med reglene. Dette må være avklart før regjeringen kan komme med konkrete forslag til nye regler. Jeg

kommer tilbake til Stortinget med forslag til eventuelle endringer etter at saken er ferdig utredet og den har vært på høring.

Med hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Trygve Slagsvold Vedum'.

Trygve Slagsvold Vedum